МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2019                                                      с.Чаинск                                                         № 69а

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение» за 9
месяцев 2019 года

             В соответствии с пунктом 4 статьи 35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 года № 11

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года согласно приложениям 1 - 6 к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в Совет Чаинского сельского поселения не позднее 15 ноября 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Л.Ю. Куусмаа
Глава Чаинского сельского поселения                                                   В.Н. Аникин

Приложение 1 к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

                                                                от 31.10.2019 г. № 69а
ОТЧЕТ
о поступлениях доходов бюджета поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям классификации за 9 месяцев 2019 года
	Админист

ратор

поступле

ний
	Код

бюджетной

классификации

	Наименование статей бюджета
	План на год,

тыс.руб.
	План на 9 месяцев,

тыс.руб
	Исполнено

тыс.руб.
	%

Исполнения

плана

на год
	%

Исполнения

плана

за 9 месяцев

	100

	Федеральное казначейство
	997,0
	767,7
	772,4
	77,5
	100,6

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	438,0
	328,5
	349,6
	79,8
	106,4

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,0
	2,2
	2,7
	90,0
	122,7

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	644,0
	500,0
	479,2
	77,4
	95,8

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-88,0
	-63,0
	-59,1
	67,2
	93,8

	182

	Федеральная налоговая служба
	382,7
	231,1
	271,5
	70,9
	117,5

	182
	1 01 02010 01 1000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	361,9

	225,0
	260,0

	71,8
	115,6

	182
	1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	0,0

	0,35

	182
	1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компанией, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании (пени по соответствующему платежу)
	0,0
	0,0
	0,05

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	13,4
	3,5
	8,1
	60,4
	231,4

	182
	1 06 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,0
	0,0
	0,2

	182
	1 06 0603310 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1,3
	0,6
	0,6
	38,5
	100,0

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	6,1
	2,0
	2,1
	34,4
	105,0

	182
	1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,0
	0,0
	0,1

	980

	Администрация Чаинского сельского поселения
	8735,2
	6415,8
	6425,0
	73,6
	100,1

	980
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	42,3
	31,75
	35,25
	83,3
	111,0

	980
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	16,0
	8,95
	8,95
	55,9
	100,0

	980
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	18,4
	10,6
	16,3
	88,6
	153,8

	980
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2014,4
	1510,8
	1510,8
	75,0
	100,0

	980
	2 02 35082 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	495,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	980
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,7
	116,4
	116,4
	72,4
	100,0

	980
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	6003,7
	4752,6
	4752,6
	79,2
	100,0

	980
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-15,3
	-15,3
	-15,3
	100
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	10108,9
	7414,6
	7468,9
	73,8
	100,7

Приложение 2 к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

                                                                от 31.10.2019 г. № 69а
РАСХОДЫ

 бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов за 9 месяцев 2019 год
	Код

бюджетной

классификации

	Наименование статей бюджета
	План на год

тыс.руб.
	План на

9 месяцев,

тыс.руб.
	Исполнено,

тыс. руб.
	%

Исполнения

плана на год
	%

Исполнения

плана за 9 месяцев

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3479,1
	2090,4
	2090,4
	60,1
	100

	в том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	674,6
	405,9
	405,9
	60,2
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2723,7
	1671,1
	1671,1
	61,4
	100

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8,5
	8,5
	8,5
	100
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	72,3
	4,9
	4,9
	6,8
	100

	0200
	Национальная оборона
	154,7
	116,4
	116,4
	75,2
	100

	в том числе:

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,7
	116,4
	116,4
	75,2
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	20,0
	20,0
	20,0
	100
	100

	в том числе:

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	20,0
	20,0
	20,0
	100
	100

	0400
	Национальная экономика
	2539,6
	     1910,7
	       606,0
	23,9
	31,7

	в том числе:

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	154,0
	0,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2385,7
	     1910,7
	     606,0
	23,9
	31,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	280,7
	241,7
	241,6
	86,1
	100

	в том числе:

	0501
	Жилищное хозяйство
	67,4
	67,4
	67,4
	100
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	107,9
	102,0
	102,0
	94,5
	100

	0503
	Благоустройство
	105,4
	72,3
	72,2
	68,5
	100

	0800
	Культура, кинематография
	3165,3
	2498,2
	2265,0
	71,6
	90,7

	в том числе:

	0801
	Культура
	3165,2
	2498,2
	2265,0
	71,6
	90,7

	1000
	Социальная политика
	495,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	в том числе:

	1004
	Охрана семьи и детей
	495,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	1100
	Физическая культура и спорт
	142,2
	107,1
	106,1
	74,6
	99,1

	в том числе:

	1101
	Физическая культура
	142,2
	107,1
	106,1
	74,6
	99,1

	ВСЕГО РАСХОДЫ
	10276,7
	   6984,5
	5445,5
	53,0
	78,0

Приложение 3 к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения
  от 31.10.2019 г. № 69а
ОТЧЕТ

об источниках финансирования дефицита бюджета поселения за 9 месяцев 2019 года по группам и подгруппаам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код

администратора
	Код бюджетной

классификации
	Наименование источников внутреннего

       финансирования дефицитов бюджетов РФ
	План на год

(тыс.руб.)
	План на 9 месяцев

(тыс.руб.)
	Исполнено

(тыс.руб.)
	%

Исполнения плана

на год
	%

Исполнения плана

на 9 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-167,8
	430,1
	2023,4

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-167,8
	430,1
	2023,4

	из них:

	980

	Администрация Чаинского сельского поселения
	-167,8
	430,1
	2023,4

	980
	0105 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-167,8
	430,1
	2023,4

Приложение 4 к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

                                                                от 31.10.2019 г. № 69а
ИНФОРМАЦИЯ
об использовании резервного фонда Администрации Чаинского поселения по предупреждению чрезвычайных ситуаций, ликвидации последствий стихийных бедствий за 2019 год

	Номер и дата распоряжения
	Наименование организации, которой выделены средства
	Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Кассовые выплаты на 01.10.2019г, руб
	% исполнения

	Утверждено по бюджету на 2019 год
	20000
	х
	х

	№ 19р от 05.08.2019
	Администрация Чаинского сельского поселения
	 Установка системы электрозвукового оповещения населения о чрезвычайных ситуаций
	20000
	20000
	100,0

	Исполнено
	20000
	20000
	100,0

	Остаток средств фонда на 01.10. 2019 года
	0
	0

Приложение 5
к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

                                                                от 31.10.2019 г. № 69а
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении целевых программ поселения за 9 месяцев 2019 года

	Наименование программы
	Целевая статья
	раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	План на год тыс.руб.
	План на 9 мес. тыс.руб.
	Исполнено за 9 мес. тыс.руб.
	% исполнения год
	% исполнения 9 мес.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 6
                                                                   к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

                                                                от 31.10.2019 г. № 69а
ОТЧЕТ

 об использовании средств Дорожного фонда муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 год

	№
	Наименование
	План год (тыс. руб.)
	План (тыс. руб.)
	Исполнение
	%

исполнение год
	%

исполнение 9 мес.

	Остаток бюджетных ассигнований Дорожного фонда, не использованных в 2018 году
	83,94465

	1.
	Доходы, в том числе:
	2301,71518
	2072,46518
	2077,11753
	90,2
	100,2

	1.1
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	997,00000
	767,750
	772,40235
	77,5
	100,6

	1.3
	Иные межбюджетные трансферты
	1304,71518
	1304,71518
	1304,71518
	100
	100

	2.
	Расходы, всего
	2385,65983
	1910,68652
	605,97134
	25,4
	31,7

	в том числе по направлениям:

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	1012,27543
	605,97134
	605,97134
	59,9
	100

	2.2
	Восстановление поврежденных участков дорожного полотна
	1373,38440
	1304,71518
	0,0
	0,0
	0,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года

Доходы

         План поступлений доходов в бюджет Чаинского сельского поселения за 9  месяцев 2019 год выполнен на 100,7%. Налоговые и неналоговые выполнены на 105,2%

Расходы

          Кассовый план  по расходам за 9 месяцев 2019 года выполнен на 78%.

Не выполнен план по следующим подразделам:

- 0409 в связи с нарушением сроков предоставления подрядчиком документов для оплаты договоров;

- 0801 в связи с уходом работника в декретный отпуск.
Ведущий  специалист                                                                          Л.Ю.Куусмаа
PAGE